
UNIÀO E TRAAALHO
oE5ÍÀO 2o 1,/2016

MUNICIPIO OE SANTA MARIA DO OESTE - ESTAOO DO P ARANÁ

CNPJ: 95.684.544/000 1.26

RU^ JO§E DE FRÂr{ç^ PERETRA, r5 2!0-0OO ' FONÉiFAl: IOa2) 
'a.a-rMr!2aa

ATA DE LrCrrAÇÃO N". 009/2014

PROCESSO LtC|TATÓRtO No. O'1 7/201 4.

EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS N". OO8/20,14

OBJETO: "Contratação de Empresa para Construção de Salas de Aula em Alvenaria
e Estrutura Pré-Moldado, com área Total a ser Construída de 290,00 M', divididos
em 03 (três) Blocos, para Ampliação da Casa Familiar Rural do Município de Santa
Maria do Oeste - Pr, Referente ao Contrato de Repasse n.o 0402.229-56120'12-PAC,
de acordo com demais especificações do edital, planilhas e anexos".

Aos 17 (Dezessete) dias do mês de Março (03) do ano dois mil e quatoze (2014), nesta
cidade de Santa Maria do Oeste - Estado do Paraná, no edifício da Prefeitura Municipal,
sita à Rua Jose de França Pereira, 10, na sala de Licitações, presente a Sra. Luciane
Terezinha lanze, Crislaine da Luz Castro e Jairo José Menezes, Presidente, Membro e
Suplente da Comissão de Licitações, respectivamente, nomeados pelo Decreto no.

21512013 e aÍ sendo 08:30 horas, pela Presidente foi declarada aberta a Sessáo para
tratar do processo Licitatório no. O1712014 elaborado na Modalidade Tomada de Preços
no. 008/2014, que tem por objeto a "Contratação de Empresa para Construção de
Salas de Aula em Alvenaria e Estrutura Pré-Moldado, com área Total a ser
Construída de 290,00 M", divididos em 03 (três) Blocos, para Ampliação da Casa
Familiar Rural do Município de Santa Maria do Oeste - Pr, Referente ao Contrato de
Repasse n.' 0402.229-5612012-PAC, de acordo com demais especificaçôes do êdital,
planilhas e anêxos". Pela Comissão foi constatado que o Edital de Licitação - TOMADA,
foi expedido em data de 27 de Fevereiro de 2014 e sua publicaçáo se deu no dia 28 de
Fevereiro de 2014, no Jornal Correio do Cidadão edição n.o 906, no Diário Oficial da
União no dia 28 de Fevereiro ediçáo n.o 42. Retirou o edital para participar da presente
licitação as seguintes empresas: 01) CONSTRUTORA ARIEVILO LTOA, situada na Rua
Dr. Orlando de Araujo Costa, 354, Município de Pitanga - PR, inscrita no C.N.P.J. n.o

04.465.784/0001 -84 02) PRIMORDIAL EMPREENDIMENTO LTDA, situada na Rua
Otacilio Ferreira da Silva, 147, Batrc Nossa Senhora Aparecida, Município de Pinhão -

PR, inscrita no C.N.P.J. n.o 10.851.571/0001-93; sendo que nesta data compareceu as
seguintes empresas 01) CONSTRUTORA ARIEVILO LTDA, situada na Rua Dr. Orlando
de Araujo Costa, 354, Município de Pitanga - PR, inscrita no C.N.P.J. n.o

04.465.784/0001-84, neste ato sem representante nomeado para o ato; 02) PRIMORDIAL
EMPREENDIMENTO LTDA, situada na Rua Otacilio Feneira da Silva, 147, Bairro Nossa
Senhora Aparecida, Município de Pinháo - PR, inscrita no C.N.P.J. n.o 10.851.571/0001-
93, neste ato sem representante nomeado para o ato, sendo protocolados sua
documentação até a data e hora aprazada, envelopes de HabilitaÇão e Proposta de
Preços, para esta sessão. Após iniciada a sessão de abertura dos envelopes a Comissão,
passaram a rubricar os envelopes apresentados pelas empresas licitantes, sendo
procedida a abertura dos envelopes "1" da Documentação, sendo que todos os
documentos que neles se continham foram rubricados pela Comissáo de Licitaçóes. Em
análise dos mesmos, veriÍlcou-se que os licitantes aprêsentaram todos os documentos
solicitados no edital e anexos, sendo declaradas HABILITADAS, pela Comissáo de
Licitaçáo. Em seguida passou-se a próxima Íase do certame. Efetuada a abertura do
envelope 2- PROPOSTA DE PREÇOS das licitantes e após analise de seu conteúdo
veriflcou-se que as propostas estavam condizentes com o edital e seus anexos. Assim,
verificando o Mapa Comparativo foi vencedora do presente certame CONSTRUTORA

d
\,1

$

5 fÁú

@



\:7

I', N IÀO E IRABALHO
oEsÍÀo 2013/20t 6

MUNrctpto DE sANTA M ARrA Do oEsrE - EsrADo oo P ARAN Á

CNPJ: 95.684.5,14/000í -26

RlJl JOSE OE FR^ríç^ PÊRclâÂ, N'r0 - C € P , : 3 5 . 2 , 0 . 0 0 0 . Fo E/F^x: l0a2l 3aaa-11!7/12a4

Noventa e Q
261.966,94 (Duze s e Sessenta e Um Mil Novecentos e Sessenta e Seis Reais e

Centavos). Em seguida o presidente da comissão decidiu em
o interesse de interposição de recurso. Como nada mais houve,

encerrou-se a p o, e por solicitaÇão da comissão de licitação eu Fernando
Lo digitei a presente ata, que vai assinada pela
comissão e dema tes

bijil,::& inha lanze
I Lr.

a Luz"Cast ro

Jai roJ

Cr S

enezes

Membro

Suplente

ARIEVILO LTDA, situada na Rua Or. Orlando de Araujo Costa, 354, Municipio de Pitanga
- PR, inscrita no C.N.P.J. n.o 04.465.784/000í -84, com a seguinte proposta: R$

aguardar o prazo


